CÂMARA DOS DEPUTADOS

                       Gabinete do Deputado Federal JORGINHO MELLO

REQUERIMENTO NO      , DE 2015

(Do Sr. Jorginho Mello)

Requer a criação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer a

PEC nº 302/2013.

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 34,

Inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a instalação da

Comissão Especial destinada a proferir parecer a Proposta de Emenda

Constitucional de nº 302/2013 “Estabelece como inimputáveis os menores de

doze anos e determina que os maiores de doze anos e menores de dezoito

anos somente serão penalmente imputáveis pela prática de crime hediondo”.

Sala das Sessões, em         de                          de 2015.

Deputado Jorginho Mello